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Hospital Nacional "Benjamín Bloom " 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Recursos 58,845,757.11 

Fondos 1,151,922.26 

Disponibilidades 1,152,881.58 

caja General 0.00 

Bancos Comerciales M/D 1,048,588.60 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 204,292.98 

Anticipos de Fondos 40.68 

Anticipos a Empleados 0.00 

Anticipos por Servicios 40.68 

Deudores Monetarios 0.00 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Inversiones Financieras 2,005,985.13 

Deudores Financieros 1,838,881.04 

Deudores por Reintegros 34,059.52 

Deudores Monetarios por Percibir 1,804,821.52 

Inversiones Intangibles 167,104.09 

Derechos de Propiedad Intangible 399,829.26 

Amortizaciones Acumuladas 232,725.17 

Inversiones en Existencias 1,755,221.21 

Existencias Institucionales 1,755,221.21 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 60,567.58 

Productos Textiles y Vestuarios 8,817.81 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 22,217.58 

Productos de Cuero y Caucho 1,582.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 681,449.17 

Minerales y Productos Derivados 17,026.47 

Materiales de Uso o Consumo 687,769.49 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 200,078.41 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 25,732.11 

Existencias por Liquidar 49,980.59 

Inversiones en Bienes de Uso 53,831,628.51 

Bienes Deprecia bies 46,558,665.20 

Bienes Inmuebles 79,968,057.51 

Maquinaria y Equipo de Producción 583,434.28 

Equipos Médicos y de Laboratorios 11,923,477.31 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 201,211.70 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 4,357,794.15 

DEBE HABER 

99,049,551.61 96,609,357.67 

86,438,247.14 84,418,808.69 

54,045,973.89 54,945,823.28 

0.78 0.78 

54,003,035.40 54,905,236.05 

42,937.71 40,586.45 

6,000.00 0.00 

6,000.00 0.00 

0.00 0.00 

32,386,273.25 29,472,985.41 

1,976,905.63 1,902,523.38 

880.20 880.20 

28,583,732.50 25,744,826.91 

1,824,754.92 1,824,754.92 

40,497.99 1,826,205.12 

26,257.67 1,826,205.12 

0.00 0.00 

26,257.67 1,826,205.12 

14,240.32 o.oo 

14,240.32 0.00 

0.00 0.00 

11,289,734.64 10,364,343.86 

11,289,734.64 10,364,343.86 

253,926.65 283,097.21 

102,326.64 96,134.61 

86,804.51 95,755.37 

0.00 197.75 

5,267,444.90 4,724,053.54 

0.00 2,005.80 

4,116,736.44 3,605,986.07 

112,920.13 153,559.54 

1,349,575.37 1,353,573.38 

0.00 49,980.59 

1,281,011.84 o. o o 

1,281,011.84 o.oo 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

108,587.82 0.00 

0.00 0.00 

1,172,484.02 0.00 
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61,285,951.05 

3,272,360.71 

353,032.19 

0.00 

146,387.95 

206,644.24 

6,040.68 

6,000.00 

40.68 

2,913,287.84 

74,382.25 

0.00 

2,838,905.59 

0.00 

220,278.00 

38,933.59 

34,059.52 

4,874.07 

181,344.41 

414,069.58 

232,725.17 

2,680,611.99 

2,680,611.99 

31,397.02 

15,009.84 

13,266.72 

1,384.25 

1,224,840.53 

15,020.67 

1,198,519.86 

159,439.00 

21,734.10 

0.00 

55,112,700.35 

47,839,737.04 

79,968,057.51 

583,434.28 

12,032,065.13 

201,211.70 

5,530,278.17 



Institucional 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017 

{EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

24199 Depreciadón Acumulada 50,475,309.75 

243 Bienes no Oepreciables 7,272,963.31 

24301 Bienes Inmuebles 7,272,963.31 

Sub Total Título 58,845,757.11 

DEBE HABER 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

99,049,551.61 96,609,357.67 
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50,475,309.75 

7,272,963.31 

7,272,953.31 

61,285,951.05 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones con Terceros 3,446,607.44 

Deuda Corriente 306,788.91 

Depósitos de Terceros 306,788.91 

Depósitos Ajenos 219,911.08 

Anticipos por Servicios 86,877.83 

Acreedores Monetarios 0.00 

A. M. x Remuneraciones 0.00 

A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Financiamiento de Terceros 3,139,8 18.53 

Acreedores Financieros 3,139,818.53 

Acreedores Monetarios por Pagar 3,139,818.53 

Sub Total Tít ulo 3,446,607.44 

DEBE HABER 

33,632,103.69 33,661,689.06 

30,531,6 18.50 33,698,959.36 

171,984.29 77,905.87 

73,788.46 66,587.87 

98,195.83 11,318.00 

30,359,634.21 33,621,053.49 

21,811,917.57 22,320,252.70 

5,432,249.54 8,179,042.60 

23,700.64 26,923.48 

0.00 3,050.52 

22,152.58 22,170.31 

3,069,613.88 3,069,613.88 

3, 100,485.19 (37,270.30) 

3,100,485.19 (37,270.30) 

3,100,485.19 (37,270.30) 

33,632,103.69 33,661,689.06 
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3,476,192.81 

3,474,129.77 

212,710.49 

212,710.49 

0.00 

3,261,419.28 

508,335.13 

2,746,793.06 

3,222.84 

3,050.52 

17.73 

0.00 

2,063.04 

2,063.04 

2,063.04 

3,476,192.81 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SAL!>O 
ANTERIOR 

Obligaciones Propias 55,3~9,149.67 

Patrimonio Estata l 55,3~9,149.67 

Patrimonio 55,3~9,149.67 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 66,775,541.06 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 6,450,673.25 

Resultado Ejercicios Anteriores (17,807,139.92) 

Resultado Ejercicio Corriente (19,924.72) 

Gastos de Gest ión 0.00 

Gastos en Personal 0.00 

Remuneraciones Personal Permanente 0.00 

Remuneraciones Personal Eventual 0.00 

Contrlb. Patronales a lnst. de Seguridad Social Pública 0.00 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 

Indemnizaciones 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios o.oo 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 

Productos Textiles y Vestuarios 0.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 

Productos de Cuero y caucho 0.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 

Minerales y Productos Derivados 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 

Servicios Básicos 0.00 

Mantenimiento y Reparación 0.00 

Servicios Comerciales 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 

Arrendamientos y Derechos 0.00 

Pasajes y Viáticos 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 

Gastos en Bienes capitalizables 0.00 

Maquinarias y Equipos de Producción 0.00 

Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 

Gastos Financieros y Otros 0.00 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 

Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Aj ustes o.oo 

DEBE HABER 

33,470,654.00 35,881,262.57 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 (19,924.72) 

0.00 19,924.72 

33,470,654.00 0.00 

22,320,252.70 0.00 

20,002,335.34 0.00 

72,358.11 0.00 

992,913.94 0.00 

1,058,779.02 0.00 

193,866.29 0.00 

11,059,039.21 0.00 

289,049.78 0.00 

118,868.63 0.00 

89,516.54 0.00 

304.25 0.00 

4,580,153.80 0.00 

5,178.22 0.00 

3,489,781.28 0.00 

179,363.87 0.00 

702,078.69 0.00 

410,698.84 0.00 

600,774.47 0.00 

69,178.44 0.00 

29,842.00 0.00 

2,146.20 0.00 

492,104.20 0.00 

61,151.54 o.oo 

31,982.89 0.00 

2,885.57 0.00 

26,283.08 0.00 

26,923.48 0.00 

2,412.71 0.00 

24,510.77 0.00 

3,050.52 o. o o 

3,050.52 0.00 

236.55 o.oo 
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57,809,758.24 

55,399,149.67 

55,399,149.67 

66,775,541.06 

6,450,673.25 

(17,827,064.64) 

0.00 

33,470,654.00 

22,320,252.70 

20,002,335.34 

72,358.11 

992,913.94 

1,058,779.02 

193,866.29 

11,059,039.21 

289,049.78 

118,868.63 

89,516.54 

304.25 

4,580,153.80 

5,178.22 

3,489,781.28 

179,363.87 

702,078.69 

410,698.84 

600,774.47 

69,178.44 

29,842.00 

2,146.20 

492,104.20 

61,151.54 

31,982.89 

2,885.57 

26,283.08 

26,923.48 

2,412.71 

24,510.77 

3,050.52 

3,050.52 

236.55 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

Ingresos de Gestión 0.00 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 0.00 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios o.oo 

Venta de Servicios Públicos 0.00 

Venta de Desechos y Residuos 0.00 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes o.oo 

Ingresos Diversos 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

Sub Total Título 55,399,149.67 

Total 0.00 

DEBE HABER 

236.55 0.00 

0.00 35,881,262.57 

0.00 33,800,972.86 

0.00 28,573,951.70 

0.00 907,887.55 

0.00 4,319,133.61 

o.oo 1,976,905.63 

0.00 1,975,761.07 

0.00 1,144.56 

o.oo 103,384.08 

o.oo 880.20 

o.oo 102,503.88 

33,470,654.00 35,881,262.57 

166,152,309.30 166,152,309.30 
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2.36.55 

35,881,262.57 

33,800,972.86 

28,573,951.70 

907,887.55 

4,319,133.61 

1,976,905.63 

1,975,761.07 

1,144.56 

103,384.08 

880.20 

102,503.88 



Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017 

(EN DOLARES) 

Institucional 

ESTRUCTURA CORRIENTE 

~PONIBILIDADES INICIALES 1l252l881.58, 1 
DISPONIBILIDADES INICIALES 1,252,881.58 

:RESULTADO OPERACIONAL NETO {886l648.80 l ¡ 
FUENTES OPERACIONALES 29,472,985.41 
USOS OPERACIONALES 30,359,634.21 

:RESULTADO NO OPERACIONAL NETO (1312oo.s9I I 
FUENTES NO OPERACIONALES 66,587.87 
USOS NO OPERACIONALES 79,788.46 

) :DISPONIBILIDAD FINAL 353!032.19: 

) 

ANTERIOR 

0.0~ 
0.00 
o.oO, 

0.00 
o.oo 
0.00, 

0.00 
0.00 

o.oo 
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Pag. 1 de 1 



HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 22,333,405.00 22,320,252.70 

511 Remuneraciones Permanentes 20,014,332.00 20,002,335.34 

51101 Sueldos 19,545,171.14 19,534,058.20 

51103 Aguinaldos 469,160.86 468,277.14 

512 Remuneraciones Eventuales 72,358.11 72,358.11 

51201 Sueldos 71,980.56 71,980.56 

-yo3 Aguinaldos 377.55 377.55 

!>14 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 993,400.29 992,913.94 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 993,400.29 992,913.94 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 1,059,448.31 1,058,779.02 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 1,059,448.31 1,058,779.02 

517 Indemnizaciones 193,866.29 193,866.29 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 193,866.29 193,866.29 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 8,382,417.58 8,179,042.60 

541 Bienes de Uso y Consumo 6,027,336.98 5,872,219.76 

54101 Productos Alimenticios para Personas 248,765.16 248,326.44 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 2.86 2.86 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 95,840.65 95,804.65 

54105 Productos de Papel y cartón 65,440.66 65,417.88 

54106 Productos de Cuero y caucho 30.00 30.00 

) 07 Productos Químicos 178,856.98 177,356.98 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 910,660.63 860,009.72 

54109 Llantas y Neumáticos 130.72 76.50 

54110 Combustibles y Lubricantes 184,695.26 181,039.80 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 14.28 6.28 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 3,371.38 3,166.14 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 3,392,621.70 3,316,695.41 

54114 Materiales de Oficina 5,772.65 4,731.15 

54115 Materiales Informáticos 20,515.54 17,890.03 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 86,843.84 86,246.07 

54119 Materiales Eléctricos 31,651.15 30,388.35 

54123 Oxígeno 765,397.04 765,376.93 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 36,726.48 19,654.57 

542 Servicios Básicos 709,492.27 702,078.69 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 672,867.70 666,698.54 

54202 Servicios de Agua 24,491.08 23,246.66 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 12,113.49 12,113.49 
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SALDO 
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13,152.30 

11,996.66 

11,112.94 

883.72 

0.00 

0.00 

0.00 

486.35 

486.35 

669.29 

669.29 

0.00 

0.00 

203,374.98 

155,117.22 

438.72 

0.00 

36.00 

22.78 

0.00 

1,500.00 

50,650.91 

54.22 

3,655.46 

8.00 

205.24 

75,926.29 

1,041.50 

2,625.51 

597.77 

1,262.80 

20.11 

17,071.91 

7,413.58 

6,169.16 

1,244.42 

0.00 



Institucional 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOr-t" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54204 Servicios de Correos 20.00 20.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,114,053.99 1,110,493.75 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 356,184.11 353,542.63 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 4,633.23 4,420.47 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 52,735.74 52,735.74 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 2,155.36 2, 155.36 

'"Jo5 Servicios de Publicidad 3,156.95 3,156.95 

:> 306 Servicios de Vigilancia 194,375.26 194,375.26 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 398,340.77 398,340.77 

54309 Servicios de Laboratorios 149.79 149.79 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 2,596.34 2,596.34 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 12,046.00 11,340.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 18,502.00 18,502.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 69,178.44 69, 178.44 

544 Pasajes y Viáticos 2,621.37 2, 146.20 

54401 Pasajes al Interior 2,529.37 2,058.20 

54403 Viáticos por Comisión Interna 92.00 88.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 528,912.97 492,104.20 

54501 Servicios Médicos 504,557.62 467,748.85 

54503 Servicios Jurídicos 24,355.35 24,355.35 

) Gastos Financieros y Otros 29,659.02 26,923.48 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 27,246.31 24,510.77 

55507 Tasas 248.06 248.06 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 26,998.25 24,262.71 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 2,412.71 2,412.71 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 392.34 392.34 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,020.37 2,020.37 

56 Transferencias Corrientes 3,050.52 3,050.52 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,050.52 3,050.52 

56304 A Personas Naturales 3,050.52 3,050.52 

61 Inversiones en Activos Fijos 22,170.31 22,170.31 

611 Bienes Muebles 7,929.99 7,929.99 

61102 Maquinarias y Equipos 2,616.52 2,616.52 

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 1,743.00 1,743.00 

61104 Equipos Informáticos 3, 570.47 3,570.47 

614 Intangibles 14,240.32 14, 240.32 
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0.00 

3,560.24 

2,641.48 

212.76 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

706.00 

0.00 

0.00 

475.17 

471.17 

4.00 

36,808.77 

36,808.77 

0.00 

2,735.54 

2,735.54 

0.00 

2,735.54 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Institucional 

CODIGO 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Dicie111bre del 2017 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 14,240.32 14,240.32 

Total Rubro 30,770,702.43 30,551,439.61 

Total Cuenta 30,770,702.43 30,551,439.61 

Total Especifico 30,770,702.43 30,551,439.61 

) 

) 
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0.00 

219,262.82 

219,262.82 

219,262.82 



Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre del 2017 

(EN DOLARES) 

Institucional 

jRECURSOS 

Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servicios 

Deudores Monetarios 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

Deudores por Reintegros 

Deudores Monetarios por Percibir 

Inversiones Intangibles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Bienes Inmuebles 

Maquinaria y Equipo de Producción 

Equipos Médicos y de laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Depreciación Acumulada 

Bienes no Depreciables 

Bienes Inmuebles 

TOTAL RECURSOS 

Parcial 1 

353,032.19 

146,387.95 

206,644.24 

6,040.68 

6,000.00 

40.68 

2,913,287.84 

74,382.25 

2,838,905.59 

38,933.S9 

34,059.52 

4,874.07 

181,344.41 

414,069.58 

(232,725.17) 

2,680,611.99 

31,397.02 

15,009.84 

13,266.72 

1,384.25 

1,224,840.53 

15,020.67 

1,198,519.86 

159,439.00 

21,734.10 

47,839,737.04 

79,968,057.51 

583,434.28 

12,032,065.13 

201,211.70 

5,530,278.17 

(50,475,309.75) 

7,272,963.31 

7,272,963.31 

1S/01/2018 

Pag. 1 de 2 

Total 

3,272,360.71 

220,278.00 

2,680,611.99 

55,112,700.35 

61,28S,951.05 



Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre del 2017 

(EN DOLARES} 

Institucional 

JOB LIGACIONES 

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y otros 

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

Parcial ] 

212,710.49 

212,710.49 

3,261,419.28 

508,335.13 

2,746,793.06 

3,222.84 

3,050.52 

17.73 

2,063.04 

2,063.04 

55,399,149.67 

66,775,541.06 

6,450,673.25 

(17,827,064.64) 

2,410,608.57 
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Total 

3,474,129.77 

2,063.04 

55,399, 149.67 

2,410,608.57 

61,285,951.05 



Institucional 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017 

(EN DOLARES) 

GASTOS DE GESTION 11 CORRIENTii 1 ANTERIORj ~~ DEGESTION -------'L CORRIEN'ri¡ 

Gastos en Personal 22,320, 252.70 0 .00 

Remuneraciones Personal Permanente 20,002,335.34 0.00 

Remuneraciones Personal Eventual 72,358.11 0.00 

Contrib. Patronales a lnst. de Seguridad Social PúbliCa 992,913.94 0.00 

Contrib. Patronales a lnst de Seguridad Social Privadas 1,058,779.02 0.00 

IndemnizaCiOnes 193,866.29 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 11,059,039.21 0.00 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 289,049.78 0.00 

Productos Textiles y Vestuarios 118,868.63 0.00 

Materiales de Ofidna, Productos de Papel e Impresos 89,516.54 0.00 

Productos de Cuero y caucho 304.25 o.oo 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 4,580,153.80 0.00 

Minerales y Productos Derivados 5,178.22 0.00 

Materiales de uso o Consumo 3,489,781.28 0.00 

Bienes de uso y Consumo Diverso 179,363.87 0.00 

ServiCios Básicos 702,078.69 0.00 

Mantenimiento y Reparación 410,698.84 0.00 

ServiCios Comerciales 600,774.47 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y VIátiCos 

ServiCios Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinarias y Equipos de ProdUCCiÓn 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de EjerCiCiOS Anteriores 

UB TOTAL GASTOS 

ESULTADO DEL EJEROCIO 

frOTAL DE GASTOS DE GESTION 1 

69.178.44 0.00 

29,842.00 0.00 

2,146.20 0.00 

492,104.20 0.00 

61, 151.54 0.00 

31,982.89 0.00 

2,885.57 0.00 

26,283.08 0.00 

26,923.48 0.00 

2,412.71 0.00 

24,510.77 0.00 

3,050.52 0 .00 

3,050.52 0.00 

236.55 o.oo 
236.55 0.00 

33,470,654.00 

2,410,608.57 

35,881,262.57 

0.00 

0.00 

o.oo 

Ingresos por Transferencias Conientes Recibidas 

Transferencias Corrientes del Sector Público 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 

Ingresos por Ve ntas de Bienes y Servicios 

Venta de ServiCios Públicos 

Venta de Desechos y Residuos 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ingresos Diversos 

Ajustes de EjerCiCiOS Anteriores 

UB ~OTA~INGRESOS~-----------

33,800,972.86 

28,573,951.70 

907,887.55 

4,319,133.61 

1,976,905.63 

1,975,761.07 

1,144.56 

1 03,384.08 

880.20 

102,503.88 

35,881,262.57 
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c=:ANTERI~ 
0 .00 

0.00 

0.00 

o.oo 

o.oo 
0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 



Institucional 

Hospital Nacional " Benjamín Bloom" 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017 

(EN DOLARES) 
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